

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2023 - PR

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 123/2023
Processo de Licitação: 123/2023
Data do Processo: 14/11/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE CALHA DE CORTE E RUFOS EM CHAPA GALVANIZADA INCLUINDO A INSTALAÇÃO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Novembro de 2023, às 14:23 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 153/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 123/2023, Licitação nº 59/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: REUNIDOS, PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS ACIMA, FORAM RUBRICADOS OS ENVELOPES DAS EMPRESAS PROPONENTES, BEM COMO, OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, SENDO CONSTATADA A INVIOABILIDADE DOS ENVELOPES.

Participante: 1312 - JD SERVICOS HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RUFOS DE 1,50M DE ALTURA, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	116,00	GASPARIN	0,0000	269,00	31.204,00
5	RUFOS DE 0,90M DE ALTURA, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	150,00	GASPARIN	0,0000	160,00	24.000,00
6	RUFOS DE 0,70M DE ALTURA, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	200,00	GASPARIN	0,0000	123,00	24.600,00
7	RUFOS DE 0,40M DE ALTURA, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	150,00	GASPARIN	0,0000	72,00	10.800,00
Total do Participante ----->							90.604,00

Participante: 2085 - 52.296.579 LUIS INACIO RAUL BRASIL ZANCAN MORETTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CALHA DE CORTE 40M, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	296,00	SAO LUIZ	0,0000	93,00	27.528,00
3	CALHA DE CORTE 70M, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	200,00	SAO LUIZ	0,0000	156,00	31.200,00
4	CALHA DE CORTE 1,10M, CHAPA GALVANIZADA 0,50MM	ML	200,00	SAO LUIZ	0,0000	169,00	33.800,00
Total do Participante ----->							92.528,00
Total Geral ----->							183.132,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2023 - PR

Processo Administrativo: 123/2023
Processo de Licitação: 123/2023
Data do Processo: 14/11/2023

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 27 de Novembro de 2023

COMISSÃO:

EMERSON PEDRO BAZI - - Pregoeiro(a)
CARLINHO BOTTEGA - - MEMBRO
ARLEI ORSO - - SECRETARIO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE VALTENIR DELEVATI - - Representante
MARCOS VITORINO MORETTO - - Representante